AVISO

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2018

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/SE, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas
do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante
Informações a seguir:
OBJETO: Contrataçâo de empresa visando a aquisição e o
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para a alimentação
escolar, destinados aos alunos do Ensino Fundamental, AEE, Pré
Escolar, Creche, Mais Educação e EIA, durante o exercício 2018,
conforme especificações técnicas constantes no Anexo I - Termo de
Referência.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/01/2018 (vinte e

dois de janeiro de dois mil e dezoito), M 08h (oito horas).
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA
Unidade Orçamentaria: 1529
Projeto Atividade: 2024/4001/2030/2031/4002/2034

Natureza da Despesa: 3390.30.00
Fonte de Recurso: 1001/1117/1990
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/2009, e
subsidiariamente pela Lei 8.666/93, Resolução FNDE 26/2013, todos
em suas atuais redações.
PARECER JURÍDICO: 17/2018.
O Edital, e informações complementares, encontra-se â disposição
dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Praça loviniano Freire de Oliveira, s/n°, Areia Branca/5E, de
Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
8h às 12h, pelo telefone Fone/Fax: (79) 3288-1502.

Areia Branca/SE, 10 de janeiro de 2018.
FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ

Pregoeiro

quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

2 - Ano I N° 216 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca

Praça Juviniano Freire de Oliveira CEP: 49.580-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

TELEFONE: (79)3288-1502
EMAIL:

E JORNAL DA CIDAD

309

como jogador quanto como
treinador do clube, o novo téc-
nico do Rubro-negro conheceu
as instalações no Ninho do
Urubu na manhã de ontem.

O plano inicial era con-
tratar Carpegiani como coor-
denador técnico, mas com o
caso do colombiano Rueda e
sua indefinição perante o co-
mando da seleção do Chile,
ex-meia aceitou a proposta de
dirigir o Flamengo em 2018.
A coletiva de imprensa foi
mareada para o fim da manhã
de ontem.

Antes disso, o comandante
conheceu o Centro de Treina-

mento do Flamengo, no Ninho
do Urubu, e sua nova comissão
técnica: Mauricio Barbieri,
auxiliar técnico da comissão
permanente, e Rogério Mara,
preparador de goleiros, além
de funcionários e jogadores
que se reapresentaram na Ulti-
ma Semana.

Carpegiani volta ao Fla-
mengo após 18 anos, sua Ulti-
ma vez no comando do clube.
Entre 1981 e 1982, estreando
como treinador na equipe, foi
decisivo nas conquistas dos ti-
tulas Libertadores, Mundial de
Clubes, Campeonato Brasileiro
e Campeonato Carioca,

1004 Chesf BR#419AM MINAS E ENERGIA

Compen. P.. do nos ...e.- CRER.
RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A COMPANHA erÉraren oo sAo RANCISCO - CHER., ÉnaCr. no
CNP,' ..041.36EV0001-16. torna ontlico 065 Me.. de AdmWeInNão Eeteduel
AO ,Ae. An.* 0.12Pe - ADEM, no 0e 20,12,017 . 0.1001000 da
LEN, de Inearaolo n°  SZTOIS para 0.00/011. ampraorormentm Urdo da
TranernI11102301, larrandrao.sa Senhora do Saro, com *riamba de 976to •
Sabotado SE Nossa Senna. 05505200.0500 /acetada na 50 230, Km

00.5000. Senhora do Socorro/SS.

DOSOU, Pordeus eloWega
DUM.. Engenharia e Constr...

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL oe SAÚDE
PregOeire e Equipe de APOIO

9.0000 L/C1204 Ao

"""renliint,  gOr

A eras*. • 9.1. 04 Ap. Ca Prafatura M.e./ de laerratu., 41.10,5440 0.
 4.20I•da •02.44.414eada • madar.hermatf. • a•aut,

05.0910' 00 05.0
AMMSR A. UtCE9.70fia.S oun I

000000,100,0

.40011101.8 00 91.1421/40 PE eheeNAIP.,../00 CA 1.0.11124. DE
PORICULTIMA eESPA
RAIA DE ReCeeRaNTO DAS PROI.T. ORM., De 1.0.1.1{.  259300.

Ensraraellear... erpinuelades na

:9"46'4.44%.1/'  r0749.4't on,{1.,,Vorratrujni:"..r41:24 pua": ,atárje

trZtV2AO LA 6,902 41.42.3 Mu... • LA MOO., Nue. 944.9.
. AA.. 2013 • 4.. rá• mr,  . 20. • 4.44,94..... am.

O EdM, • anamnees complementam • enon. dos rs.
rel. Cernnmo as

exp... na 07:101. lia 12 0. ...Na. 010 22102205

oo

Enelo Ca ...a.

Nova fornecedora

Na tarde desta segunda-feira,
Vasco anunciou, por meio

do sito do clube, sua nova for-
necedora de material esportivo.
Trata-se da italiana Diadora, que
confeccionará os uniformes do
Gigante da Colina em parceria
com a empresa Filen.

"0 Vasco estudou diversas
ofertas de empresas de material
esportivo, inclusive do antigo for-
necedor, e encontrou na parceria
entre a Diadora e a Filou a melhor
opção de agilidade, distribuição e
perspectiva de (aturamento", diz
a nota, que não menciona a da.
ração nem os valores do contrata.

Nos próximos dias, a Diadora
e o Vasco lançarão uma mini cole-
ção que será usada no Campeona-
to Carioca pelo clube de São Ja.
nuário. Outra coleção, completa,
será lançada para o Campeonato
Brasileiro, que começa em abril.

LITADo DE
rine1041.411.1. DP SADDE
0,00,051. • Leu.* 10 000

.130 DE LICI.O.

PREP. PREZ.. 1.44. 414  01201* -11449
RECIZT0.0 PI PREÇOS

a Ora... • Leram d• nam da Pe... Num.. a• arn 44.41,neree  II
004004140.140004. tr. /A... para tenherroante O M.a r..0000 ....Ao. na
molel....ma•apecleutle, .41,•nle 0e0000501 a arr..
OaliTOr O. Prete IdateriAt • 1.
Wroll'iatiemtwo Das ....porras ono.vrA De LAuces:

0000000000  titigC1CrO."&gielin"WelArre':=2,?:,."= o
rea•Mo 00000 4.00 010500 cem.. 600010 Cot mc..,n nt ame•sia• 0001100.01 00
O... Moam. a. O.. a... An... • corn 001000 ...IA
...c.. O O 0510110110 param. p. 00.00,5000

9.0 1.10.14 MÁ 10 6.01, 1160892 1.6141124.• • Lel 0•0•104
09.• 27 ...Ma de 20. • 400 da 19 da uma da 2014 • ...iodam*. o Fe...

Z.R.
1.49CLAJPRIDICO/ 01/2018
0520I0 • ;0000,D000 aneenka,•• • dM1,01,00 rhaz na
sat• da PO.... Enda,. anua. 4 Rasa ear. Cru ratem., 85,
Can. neata Cbade. Calado da Pare., d. •en
eipeeNrae, no nanam claa O, 00n A lero0o Ale..raronar 041/3222.206 00 am.o
do «adi.  yeNeue,,e,

70.8

caeu A.cava
lit[OOFFRAWAJ

DB SeRCIPC
Narrecloro Oe ROEIS 0101000* DA GLORIA

COOPELMADONACELOMMOONEE Crertaa00S000nmer000005

B-6I
ARACAJU, QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2018

ROWNHO

Paulo César Carpegiani é o Condenação e alto
salário são entraves novo técnico do Flamengo

Campeão Mundial em 1981, treinador chega para novos desafios
DOIAM.

ONTEM de manhã, Carpegiani conheceu o CT do Urubu e a comissão técnica com a qual vai trabalhar

Com Carpegiarti, também
chega ao clube o auxiliar e
filho, Rodrigo Carpegiani, O
preparador de goleiros Rogério
Mala e o auxiliar permanente
Mauricio Barbieri, da comissão
técnica permanente, conti-
nuam com o trabalho com os
profissionais.

Conhece instalações

Mui anunciou a salda de
Reinaldu Rueda na noite

de segunda.feira, o Flamengo
logo divulgou seu novo trei-
nador, Paulo César Carpegiani,
em sua conta oficial do Twirter.
Com  bons presságios, tanto

VASCO

Zagueiro Anderson Martins deixa o time
Peun Ferra nd.010c0 COM

GAZETA PRESS - Riu de Ja. financeira também serviu de

neiro (RJ) -Não é apenas o clima
motivo para que o contrato fosse

eleitoral do Vasco que perma-
rompido. "Só concordei em libe-

nece instável e os problemas de
rar o Anderson porque ele tinha

gestão já começaram a afetar o
um salário que o futebol brasileiro

elenco. Nesta terça-feira, a cole-
não pode pagar', completou Euri•

tiva concedida pelo presidente co Miranda.

do Cruz-Maltino, Eurico Miranda,
que inicialmente seria destinada
apenas para um balanço da ad.
ministraçâo e de seu comando,
acabou culminando na revelação
do rompimento do contrato como
zagueiro Anderson Martins.

O principal motivo para a
rescisão do contrato ê o atraso
de salário dos atletas do Vasco da
Gana. A situação política do clube
também teria deixado Anderson
Marfins insatisfeito, que tentou a
rescisão no ano passado, mas foi
convencido a permanecer até afim
do Campeonato Brasileiro.

"Ele (Anderson Martins) vai
rescindir o contrato. Pediu para
rescindir o contrato e eu concor-
dei. Ele que pediu parasain Só rem ANDERSON MAR11NS deixa o Vasco por causa dado atraso do salário
uma clausula que deixei claro: se o
Flamengo quiser contratar vai ter Qatar. Na oportunidade, o zaguei- Cruz-Maltina, problemas extra.
que pagar R$ 10 milhões. Alias, co revelou que recusou propostas -campo fizeram o jogador já se
já rescindi", disse Emito Miranda. inals benéficas para poder voltar despedir nesta terça-feira.

Anderson Martins foi "repa- ao clube. Porém, mesmo depois O presidente do Vasco ainda

triadO"  pelo Vasco em 2017, de. de terminar a temporada como confinnou que a decisão Mi toma-
pois de passagem pelo futebol do o principal destaque da defesa da pelas duas partes e a questão

G
AZETA PRESS • Rio de
Janeiro (RJ) - Após a
confirmação da saida

de Reinaldo Rueda, a direto-
ria do Flamengo agiu rápido
e anunciou a contratação de
Paulo César Carpegiani. O
novo treinador estava sendo
cogitado para assumir a coor•
deflação de futebol do clube,
mas virou a primeira opção
para assumir o comando da
equipe na temporada. Carpe.
grani revelou que foi sondado
para o cargo e que pode virar
coordenador no futuro.

É urna satisfação grande
retomar. Sei o que representa

Flamengo na minha época,
hoje e sempre. Me sinto muito
ir vontade para desenvolver um
trabalho. Alguns dias atrás fui
consultado sobre possibilidade
de um planejamento e gostei
da ideia. Houve algumas di-
ficuldades que me colocaram
aqui. Hoje eu sou treinador do
Flamengo. Existe uno projeto,
mas não está afastada a possi-
bilidade de encontrar a pessoa
que pode estar à frente do clu-
be amanhã ou depois. Vou par-
ticipar e participei ontem das
discussões sobre isso - disse.

Carpegiani foi questiona-
do sobre a possibilidade do
Flamengo trazer Adriano de
volta, No entanto, o treinador
desconversou sobre o assunto.

Adriano foi um grande
ídolo, teve uma passagem
brilhante no Flamengo. Ele
é o Imperador. Agora, ê uma
questão de planejamento, ob-
servação, consenso. Não gos-
taria de alimentar muito essa
possibilidade -falou.

GAZETA PRESS - São Paulo (SP) -O nome de Robinho foi ventilado
no São Paulo como opção para reforçar a equipe, que recentemen-

te perdeu Hernanes e Lucas Prano. O atacante, sem dobe desde que
raiado AtlétideMG em dezembro, tem o respaldo do recaio) Dorival
Jánrer, com quem trabalhou em duas passagens pelo Santos. No entan-
to, alguns fatores impedem a diretoria tricolor de avançar no negócio.

Além dos altos salários que a contratação demandaria, o fato de o
atleta ter sido condenado em primeira instancia pela Justiça da Itália a
nove anOS de prisão por violência sexual influencia negativamente na
bom duo clube pensar na negociação. Na interne, inclusive, vários si-
calores se manifesnearn contrárias à negociação em função da acusação.

Ademais, Robinho carrega um histórico de provocações ao
Tricolor. A torcida não se esquece da ocasião em que o ex.santista
proferiu a seguinte frase: "Sempre deito nu São Paulo".

No Santos, Robinho e Dorival Júnior já trabalharam juntos em
duas oportunidades e tiveram sucesso. Elo 2010, foram campeões do
Campeonato P11111510 e da Copa da Brasil. Cinco anos depois, volta-
ram a ganhar o Estadual pelo time ahrinegro.

O Santos, aliás, não descarta a hipótese de contratá-lo. Na última
sexta-feira, Gustavo Vieira de Oliveira, novo diretor-executivo do Feixe,
abriu as partas para Robinho fazer a sua quatta pasagern pela agremie-
ção da Baixada. Para a temporada 2018, além de Diego Souza, que che-
ga para substituir Prato, o São Paulo contratou o goleiro lesto, ex-Bahia,
comprou em definitivo o volante Judlei e o lateral esquerdo Edimar, e
recebeu° meio-campista Hudson 00 também lateral esquerdo Reinaldo
de volta de empréstimo de Cruzeiro e Chapecoense, respectivamente.

COTADO DE SERGIPE
MUN00IP10 De AREIA ORAR.

DIVISÃO De lICITAÇÕeS CONTRATOS

Mamo De ocaTaçÃo
PRISÃO ireesExcour ra. 01/100*

O1,100000 Nunlneo de AM. 1...../Se,
Innua • Itesalnão n. 217/2010, do 005,0,110. 50000 ao 0.0.0 TC, torna

para ...Men. de 000., a Mann. de MM., II. ModalIdede
acima npninada. • rn•diant• intanntate. a sesuIr:
0•3.0. Contrat.10 empresa ...o a o.. 0. e e forneOntento
Dam.. de genero

n
a para a •Sendentneo 0,001, oretineoos aae

aluno. de E10100 Fundaméntal. ACe. Pré ezeolar, Creer. mala .100.00 e EM,
dunt. surde. Me, conforme npnelanbaa teanMa 00,00. 110(0 na
A.. -TOSTO 021$.0.1100l..
TOPO, Morar 01.00 .0 Iam
C.TA Oe enCeeiNENTO PÃO amo•OET•Er nalns.l0000 ron. • d.o .11
Jan./ de .1. Inll• cluone, as 091 Mita nen,
DOTAÇÃO OR.MeNTARIA

1020
ProRM 1024,1001/2030/3031/4003/1010
NOWA. da Dem., 1190.10.0.1
iente a. ltlo,000i 1001/1117/1990

ASe te. n.  10.310/01. Decreto 0001,1701  na 00/2001, e
arre•Marnmonte DO* lar 4.6.0/93. nazareno 0001 0612003. ted. arrt 0024
aum. men..

31.1RaDZCOr 17/2011,
Cd.. • Intorrnapte• nentelemantarel, amontoo. ar Namora.. das.

Malreaanos, na mia d• Comiss. Permanente Ptua. pra.
RavInlan FOI,. d• 0001110. RIM. Anela Brancemt, d05200l000.F,1101

eM d.. expediente, no hararla da• Oh Se 1.2h. Dala telefono Pan.e.:
(7. 3200.1512.

0.414a Branca/St. 10 de Mnalro de 1011.

011000,0
FRANCISCO De ASSIS 3.t1e1RA CRU.

FRO DE LICITAÇÃO
'MAUDE PM(0 NO 01j20DI

A Nd!~ da <adulo do licitnio 00 00011 NuAidoe,  de DM4N1poraiSE„ dmignada pulo
005I.1040e Dl/Mem /M.me M disoodidet legax lã IkesoM;to re,  257/MIO,. Tnknal
de tecles -ia tornaPábko poreeonhetimeNcodetedre, roallegio de Mu*, namodelidade
Ninv espedrude. mem, durn,EID seri.
MEM: AQUE510,0 PARCEI90A tE coususrnir PARA A tiMARA 1,1011,1FAL DE
coa"

4 gDZ som ENTO DAS PROPOSTAS 7.6101R01ED 09,
ClASSWKAÇÂO ORÇAMENTAI/e
UO,UMAIMIAMOPALDEWREADO#ES

ADIINDITIAÇÁO Da cfl005a000u,&Woa
3331130.00 -MATERIAL DE(01150110
Et ND
BASE lEGM,  lei 08566/93de '11/[6/3983 eme, áltereçtes, Carnplemenur 113/20CE e
III coolonnidade com I105rdOel1fe011115
O Ealal, 1 lalor.p.amplemenipa, <mamam., à dspxklo doe intDeuedos,
na NI. de re,dan da USW., Peruem. de Deite‘So, elttrede Rollkae DOMMOIMUM,

0111, Cens, OUniptliV5E,
de seonda.leln seDa.lelra, lo dos dl expediente, (et 351,1311 no Imirio do atlas, ts
13,004.

m01t-,AnmU55001.0/s,42M.

CDSMVODA SILVA NARRAIS
heridenla á EPS,

Av160 De 1.15105050

Concorre.. /M.e. 44.  001/00.

OBJETO; Centram. da •marer. piam • do...ndao. menino*
mennlentert • exerc.. en cone.. AM.. pare

de carpo. p.a.. • 1404,... do ..... Par da
Are... Municipal e. N.... OrdrithrGE,
adeanclee enrodarrtna nu P.i. IV 091 /7010
CP.91.110: Preço,
CATA/LOCAL: 20101,70111 O. 0000001111  5000000 100•11. na Sala da
coo...don• sha Ideelnee.,•ilued• Pra. reernon Beterrea Larnoe,
120- Bairro Cantor - CEP ae..0.000 - Senhora d•Oltate - 6E,
DOTAÇÃO ORCANICNTAR.A 02921: See, nturticipal 00 Pinanex,
20125, Concureo 3390,00, Ser.. de -

BASE LAOAL,L 03 • .44, al..96. • Lei Afine.

ao ... vm, - JurEdica do
MunicIpto, • DamAuzAD ao De e ouou,.. [orou, o 01101
comp.05 poderá ser seepeado no Sotte an Munidp. de
N.. ADM.,* d• °Mie - De. nue. n• na. 904.en Deeerr•
len., 100,0,11,00, Nossa Sunitore da Olaria r. 6E. da seg... •
das 0.00.n. -13no0m. gro M.me

H.. Senha. e• 016.1*, 09 de Janeiro de 21218.

9211.0 Ce.ro
IM•Rowito